

**Protokół nr VII/07  
z sesji Rady Gminy Godów  
z dnia 12 kwietnia 2007 r.**

**Podjęto uchwały:**

1. Uchwała Rady Gminy Godów nr VII/41/07 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie „Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w Rybniku.
2. Uchwała Rady Gminy Godów nr VII/42/07 w sprawie przystąpienia Gminy Godów do realizacji projektu „Ku nowoczesnej administracji samorządowej – program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”.
3. Uchwała Rady Gminy Godów nr VII/43/07 w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez sekretarza gminy i skarbnika gminy.

*Całość obrad jest nagrywana na taśmach magnetofonowych, które przechowuje się w Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji.*

*Zawiadomienie o sesji umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godowie- zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Ad.1**

Otwarcia VII sesji Rady Gminy Godów dokonał Przewodniczący Rady Antoni Tomas, który na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna, ponieważ uczestniczy w niej wymagana liczba radnych.

Stan Rady - 15

Obecni - 14 (nieobecny Stefan Banot)

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu od nr 2-3.

**Ad 2.**

Radni wraz z zaproszeniem na sesję otrzymali porządek obrad. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie wniesiono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. *Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad 3.**

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. *Informacja stanowi załącznik nr5 do protokołu.*

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do informacji przedstawionej przez Pana Wójta?. Pytań nie było.

**Ad 4.**

- a) *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie „Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w Rybniku.*

---

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Jan Szczeponek - Wiceprzewodniczący Rady zapytał dlaczego gmina wystąpiła ze stowarzyszenia „Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w Rybniku” ?, a teraz do niego przystępujemy?.

Pan Wójt poinformował, że nie potrafi odpowiedzieć na zadane pytanie ale uważa, że było to bardzo dużym błędem. Składka członkowska przynależności do subregionu wynosi 4 tys zł rocznie, a korzyści z tego tytułu bardzo wiele.

Do subregionu zachodniego należą gminy powiatu wodzisławskiego, rybnickiego i jastrzębskiego. Na spotkaniach subregionu poruszane były i nadal są bardzo ważne tematy dotyczące sfery gospodarczej i przemysłowej, podejmowane znaczące decyzji, ale to wszystko nadal dzieje się bez udziału naszej gminy.

Obecnie trwają prace nad kształtem tzw. ustawy metropolitarnej. Gminy wchodzące w skład subregionu tworzą typową aglomerację policentryczną, więc wiele tematów znaczących dla gmin będzie realizowane przez subregion. Podkreślił, że jeżeli gmina nie przystąpi do subregionu, to nie ma możliwości pozyskania jakichkolwiek środków pozakonkursowych. W związku z tym wnioskuje o przystąpienie do Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w Rybniku.

Radny Stanisław Pałowski skierował pytanie do radnych poprzedniej kadencji jaki był powód wystąpienia z subregionu zachodniego ?.

Radny Eugeniusz Tomas poinformował, że Wójt przygotował stosowną uchwałę w tej sprawie, a rada ją podjęła.

Pani Daria Oślizło – Z-ca Skarbnika wyjaśniła, że w tym czasie będąc członkiem subregionu gmina nie miała żadnych możliwości składania wspólnych wniosków na pozyskiwanie jakichkolwiek środków pomocowych. W związku z powyższym na jednej z sesji rada gminy podjęła uchwałę o wystąpieniu z subregionu oraz uchwałę dotyczącą przystąpienia do Stowarzyszenia „OLZA” w Cieszynie. W czasie przynależności do Stowarzyszenia „OLZA” gmina otrzymała środki pomocowe na realizację następujących zadań: w 2004 roku na zorganizowanie festynu „ Na miedzy”, w 2006 roku na kontynuację budowy ścieżki rowerowej w kierunku przejścia granicznego w Skrbeńsku.

Pan Wójt wyjaśnił, że do subregionu zachodniego należą gminy powiatu rybnickiego, wodzisławskiego i jastrzębskiego, natomiast do Stowarzyszenia „Olza” należą gminy przygraniczne, więc nie należy mylić pojęć subregion, a stowarzyszenie ponieważ zadania realizowane przez nich są bardzo różne.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały .

**Uchwała Rady Gminy nr VII/41/07 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie „Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w Rybniku została przyjęta następującą ilością głosów: za- 13, wstrzymujących się- 1, przeciwnych-0. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

b) *projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Godów do realizacji projektu „ Ku nowoczesnej administracji samorządowej – program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego ”.*

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ?.

Radny Adrian Neugebaure zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie tego tematu.

Pan Mariusz Stępień poinformował, że powyższy projekt został opracowany dla wszystkich gmin i powiatów należących do subregionu. Głównym celem projektu jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracowników w samorządach oraz pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych naszej gminy poprzez organizowanie różnego rodzaju kursów i szkoleń.

Radny Stanisław Palowski zapytał w jakim zakresie będą prowadzone kursy i szkolenia?

Pan Wójt odczytał proponowane kierunki kursów i szkoleń i są to między innymi : obsługa komputera dla początkujących, obsługa komputera dla średnio zaawansowanych, tworzenie stron www, podstawy księgowości, budowanie relacji z klientem, norma ISO 9001:2000, kodeks postępowania administracyjnego , kurs grafiki komputerowej, prawo zamówień publicznych, warsztaty nt. wypalenia zawodowego, przygotowanie wniosków o pozyskanie środków z UE, pomoc publiczna dla przedsiębiorców, VAT w jednostkach budżetowych, zmiany w ordynacji podatkowej, zasady rachunkowości podatkowej , instrukcja kancelaryjna, gospodarka odpadami, oraz wiele innych tematów realizowanych przez pracowników samorządowych na swoim stanowisku pracy. Podkreślił, że obecnie koszty związane z udziałem osób biorących udział w różnego rodzaju kursach i szkoleniach pokrywane są w 100% z budżetu gminy, natomiast po przystąpieniu do subregionu tylko 15% środków z tego tytułu będzie finansowane z budżetu gminy .

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały? .

**Uchwała Rady Gminy nr VII/42/07 w sprawie przystąpienia Gminy Godów do realizacji projektu „ Ku nowoczesnej administracji samorządowej – program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” została przyjęta następującą ilością głosów: za- 12, wstrzymujących się- 1, przeciwnych- 1. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

*c) projekt uchwały w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez sekretarza gminy i skarbnika gminy.*

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ?.

Sekretarz Gminy poinformowała, że po rozmowie z Nadzorem Prawnym w Katowicach treść uchwały podjęta na sesji w dniu 29.03.2007 r. w powyższej sprawie musi ulec zmianie. Podkreśliła, że poprzednia treść uchwały nie wiele różni się od projektu uchwały przygotowanego na dzisiejszą sesję z uwzględnieniem wskazań nadzoru prawnego. Na stronie internetowej pojawiły się uchwały z innych województw o takiej samej treści jaką wcześniej podjęła Rada Gminy Godów. Można zadać sobie pytanie dlaczego nie zostały uchylone ? oraz dlaczego interpretacja tych samych przepisów jest tak różna.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem powyższego projektu uchwały? .

**Uchwała Rady Gminy nr VII/43/07 w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez sekretarza gminy i skarbnika gminy została przyjęta jednogłośnie , ilość głosów za- 14. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Ad 5.

Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji oraz pomiędzy sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja, w związku z tym zapytał czy ktoś na dzisiejszej sesji chce wnieść interpelację? . Interpelacji nie wniesiono.

Ad 6.

Pan Piotr Wrodarczyk – sołtys sołectwa Gołkowice poinformował, że przejeżdżając przez naszą gminę można zauważyć ile w przydrożnych rowach, czy na skraju lasów leży worków z odpadami selekcjonowanymi z napisem „Gmina Godów” lub „EKO-GLOB”. Zwrócił się z prośbą, aby jak najszybciej rozwiązać ten temat, ponieważ wizerunek gminy dla osób przejeżdżających przez nią jest nie najlepszy .

Pan Wójt wyjaśnił, że na zebraniach wiejskich w każdym sołectwie temat dotyczący zbiórki odpadów selekcjonowanych starał się przedstawić mieszkańcom bardzo dokładnie. Podkreślił, że w najbliższym czasie będą przeprowadzone kontrole w tych gospodarstwach, które nie zawarły umowy z żadną firmą realizującą ten temat.

Radny Krzysztof Widz poinformował, że wcześniej poruszał temat dotyczący oznakowania niebezpiecznych zakrętów, ale nic w tej sprawie nie zostało zrobione. Proponuje, aby w Skrzyszowie przy ulicy Powstańców obok posesji Pana Knura oraz jadąc ulicą Dębową w kierunku Łazisk i Podbucza oznakować znakami pionowymi niebezpieczne zakręty.

Pan Wójt zaproponował, aby na najbliższym posiedzeniu rady sołectkiej przedstawił ten temat, i od rady sołectkiej wpłynęło pismo z dokładnym wskazaniem miejsc do oznakowania niebezpiecznych zakrętów .

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do sołtysa Sołectwa Skrzyszów, aby rada sołectka zorganizowała spotkanie wyjazdowe w miejsce projektowanego boiska na zwałowisku po byłej Kopalni 1 Maja. W tym miejscu powstało ponownie dzikie wysypisko śmieci, które wcześniej Spółka Restrukturyzacji Kopalń zlikwidowała i nie robi tego więcej, ponieważ na własne życzenie mieszkańcy tego sołectwa stworzyli sobie sami wysypisko, które należy jak najszybciej zlikwidować.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w Łaziskach za cmentarzem przy kościele parafialnym gdzie kiedyś była cegielnia pozostało głębokie wyrobisko, do którego kiedyś wrzucano dużo śmieci porządkując cmentarz. Obecnie przy cmentarzach znajdują się pojemniki i ten problem został rozwiązany. Zasypanie tego wyrobiska technicznie jest niemożliwe. Zwrócił się z prośbą o rozwiązanie tego problemu.

Pan Wójt poinformował, że sołtys każdego sołectwa posiada zabezpieczone w budżecie gminy środki finansowe na ład i porządek. Jeżeli powstają dzikie wysypiska stworzone przez mieszkańców tego sołectwa, to niech te środki zostaną wydatkowane na zlikwidowanie tych wysypisk.

Ad 7.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół nr VI/07 z dnia 29 marca 2007 roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem , ilość głosów za- 14.

Ad 8.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaprosił sołtysów na wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia, które odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2007 r. o godz. 15<sup>40</sup>

Ad 9.

Po wyczerpaniu porządku obrad VII sesji Rady Gminy o godz. 15<sup>50</sup> Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Antoni Tomás*

Posiedzenie protokółowała:

Sabina O.